МКУ <ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО
РАЙОННОГО МУНIПIИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI РЕСII}ЪЛИКИ КАJIМЫКИ,I),

от <<17>> мая 2024 г

прикАз

Np 2JV п.Комсомольский

О провеdенuа ГИА по ОП ООО u ОП СОО на перрumорuu
Чернозе.мельскоzо района Республuкu Каllмыкая в 2024 zоф

На основании приказа Министерства образоваттия и наука от 29.01.2024
г. М 106 <<О проведении ГИА по ОП ООО и ОП СОО на территории
Реслублики Калмыкия в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. РуководитеrLям ОО:
- принять к сведеЕию, что ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ по всем уrебньrм предметаI4
начинается в 10.00 по местному времени;
- принять меры цо своевременной подготовке и организации работы ППЭ, в

том числе для }частия в ГИА лиц с ОВЗ и инвалидностью;
-организовать в день экзамена проверку ППЭ на предмет выявления
взрывчатьIх веществ и взрывньIх устройств. обеспечить охрану Hzжzrнyнe и
строгое соблюдение пропускноIо режима в ППЭ в дни проведениJ{
Ькзаменов; обеспечить ППЭ необходимыми средстваLlи дJuI проведеrrия
экзад.rена с учетом требований законодательства РФ в области обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополччия населениlI, охрдrу
обцественного порядка в установленном порядке (Хазыкова А.К., Батырева
М,и,),
- организовать в дни проведения экзад,{енов доставку выпускников на ППЭ и
обратно с обеспечением безопасности перевозок на технически исIц)авном
транспорте;
- обеспечить размещение информации на официальных сйтах ОО;
- провести разъяснитепьную работу среди педаIоIических работrrиков,
привлекаемых к подготовке и проведению ГИА в 2024 г., уrастников fИА и
их родителеЙ (законных представителеЙ) о порядке проведения ГI,IА по
образовательньтм программам осItовного общего и среднего общего
обрдзования в 2024 г.
- обеспечить своевременное ознакомление r{астников ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ с

пезчльтатzlми:
] ,rЁр"оuоу в установленные сроки апелляций )дастников оГЭ, fВЭ, ЕГЭ о

несогласии с выставленными баллами,

2_ Pn*o"oorr"*, ппэ Егэ, техническим специалистам, директору МКОУ
..Коiасо*ол".кая гимназия им.Б.Басангова> Батьrревой М,И,:

- обеспечить проведение ЕГЭ с применением технологий <<Печать полного

комплекта Э\4 в аудиториях ППЭ>>, в части касаемой, в установпенном

гиА 2024 Бадмаевой Л.Н,:3. Муниципальному координаторУ 1 ИАв zUz+ г- ьадмаевои_]_l г1"

-'обеспечить своевременное представление информации в РИС;
- подготовку лиц, привлекаемьIх к проведению ГИА в установIIенном
порядке;
-
""o"up"""""y-

доставку материаllов fИА 9 в место назЕачениJI;

-
"rрЬaо"

собоюдение режима информационной безопасности при

проведении ГИА;
- Ърaчrraчцra *"добслуживания на Ппэ в дни проведения экзаменов;

-
"Ьбrод""r"

,rроцедуры организации и проведения ГИА,
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

порядке,

Заведую
Админи

Бадмаева Л.Н.